CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 1418/2025

Indica o serviço de limpeza de mato na Rua
Treze de Maio altura do número 1187 – Vila
Xavier.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente sobre o serviço de limpeza de mato na Rua
Treze de Maio altura do número 1187 – Vila Xavier.

A solicitação da limpeza de mato é essencial para a manutenção da saúde
pública, segurança e estética urbana. Ela previne incêndios, controla a proliferação de pragas
e vetores de doenças como a Dengue, melhora a visibilidade e acessibilidade nas vias públicas,
além de contribuir para a preservação do ambiente. Em suma, a limpeza de mato é
fundamental para garantir um ambiente urbano seguro, saudável e bem cuidado.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 7 de março de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: GF9R83867S9K681W
		2025-03-07T15:21:56-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-03-07T15:21:56-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-03-07T15:21:56-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura